[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
06.03.2017                                         № 32                                 ст. Кривянская

О внесении изменений в  решение
Собрания депутатов Кривянского
сельского поселения №106 от

25.12.2015 Об утверждении Правил
благоустройства на территории

муниципального образования

«Кривянское сельское поселение»
Руководствуясь ст. 5.1. Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Кривянского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в главу №2 Приложения к Решению Собрания депутатов Кривянского сельского поселения  "Об утверждении "Правил благоустройства на территории муниципального образования  Кривянское сельское  поселение" №106 от 25.12.2015, дополнив следующими абзацами:
«Полоса отвода вдоль автомобильных дорог - земельные участки (независимо от категории земель), которые предназначены для размещения конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и на которых располагаются или могут располагаться объекты дорожного сервиса;
Полоса отвода железных дорог - земельные участки, прилегающие к железнодорожным путям, земельные участки, занятые железнодорожными путями или предназначенные для размещения таких путей, а также земельные участки, занятые или предназначенные для размещения железнодорожных станций, водоотводных и укрепительных устройств, защитных полос лесов вдоль железнодорожных путей, линий связи, устройств электроснабжения, производственных и иных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов железнодорожного транспорта;
Полоса отвода вдоль лесополос – земельные участки, прилегающие к лесополосам.

Содержание полос отвода вдоль авто-железных дорог, лесополос -комплекс работ, в результате которых поддерживается состояние  полос отвода вдоль авто-железных дорог, лесополос.»
2) Внести изменения в абзац 2 п.п.14 п.4 Приложения к Решению Собрания депутатов Кривянского сельского поселения  "Об утверждении "Правил благоустройства на территории муниципального образования  Кривянское сельское  поселение" №106 от 25.12.2015, и изложить его в следующей редакции:
«В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства и потребления в несанкционированных местах, удаление отходов и рекультивацию территорий свалок производится в соответствии с действующим законодательством.»
3) Решение вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Кривянского сельского поселения.
Председатель собрания депутатов-

Глава Кривянского сельского поселения                                        Л.Г.Зеленков